
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 민원과

부서: 민원과
정책: 행정운영경비(민원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

민원과 5,970,847 4,086,600 1,884,247

국 450,522 435,196 15,326

특 100,000 0 100,000

도 41,043 31,044 9,999

군 5,379,282 3,620,360 1,758,922

행정운영경비(민원과) 53,650 50,750 2,900

기본경비 53,650 50,750 2,900

기본경비 53,650 50,750 2,900

201 일반운영비 33,730 32,990 740

01 사무관리비 23,730 22,990 740

  ○일반수용비 15,900 15,700 200

    0기본사무용품비 2,900 2,700 200

  ○급식비(민원과 업무추진)
7,830 7,290 540

202 여비 15,120 12,960 2,160

01 국내여비 15,120 12,960 2,160

  ○관외여비(공통경비)
15,120 12,960 2,160

고품격 민원서비스 제공 419,331 334,466 84,865

국 37,196 37,196 0

군 382,135 297,270 84,865

적극적인 민원처리제도 운영 333,619 248,754 84,865

국 10,014 10,014 0

군 323,605 238,740 84,865

민원서비스 제공 271,163 196,798 74,365

201 일반운영비 111,563 109,198 2,365

01 사무관리비 86,542 84,177 2,365

  ○민원응대 친절 음악방송 제작
2,365 0 2,365

401 시설비및부대비 94,000 32,000 62,000

01 시설비 94,000 32,000 62,000

  ○민원(전화) 상담 시간설정 시스템 구축
22,000 0 22,000

  ○민원상담실 및 휴게공간 조성
20,000 0 20,000

  ○민원실 노후 행정업무용 네트워크 정비
20,000 0 20,000

405 자산취득비 30,000 20,000 10,000

01 자산및물품취득비 30,000 20,000 10,000

  ○민원상담실 및 휴게공간 집기 구입
10,000 0 10,000

주민등록업무관리 32,882 22,382 10,500

405 자산취득비 14,500 4,000 10,500

01 자산및물품취득비 14,500 4,000 10,500
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100,000원*29인

   9,000원*29인*30식

   180,000원*7담당*12월

   2,365,000원

   22,000,000원

   20,000,000원

   20,000,000원

   10,000,000원



부서: 민원과
정책: 고품격 민원서비스 제공
단위: 적극적인 민원처리제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○민원발급용 전자서명기 구입
4,500 1,000 3,500

  ○주민등록증 진위확인시스템 구입
7,000 0 7,000

주택 건설 및 운영 157,651 43,124 114,527

특 100,000 0 100,000

군 57,651 43,124 14,527

건축민원서비스 제공 135,180 43,124 92,056

특 100,000 0 100,000

군 35,180 43,124 △7,944

내실있는 건축민원 서비스제공 35,180 43,124 △7,944

201 일반운영비 20,780 25,124 △4,344

01 사무관리비 20,780 24,615 △3,835

  ○일반수용비 13,220 16,065 △2,845

    0건축허가신청서 등 출력용지 구입 2,320 3,060 △740

      ｏA3 300 600 △300

      ｏA4 220 660 △440

    0위반건축물 현황측량 0 1,500 △1,500

    0위반건축물 관련 주민홍보물(현수막)
0 605 △605

  ○급식비 3,960 4,950 △990

    0건축허가업무추진 2,880 3,600 △720

    0위반건축물 및 진정민원 업무추진
1,080 1,350 △270

02 공공운영비 0 509 △509

  ○건축민원 관련 우편요금 0 509 △509

    0일반 0 129 △129

    0등기 0 380 △380

202 여비 14,400 18,000 △3,600

01 국내여비 14,400 18,000 △3,600

  ○건축허가업무수행
9,600 12,000 △2,400

  ○사용승인 현장조사 업무추진
4,800 6,000 △1,200

2025년 3월 산불피해 응급복구 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○산불피해 응급복구(주택 및 창고 잔해물 철
   거)(성립전) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

건축지도 관리 22,471 0 22,471

건축지도 관리 22,471 0 22,471
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   500,000원*9대

   1,000,000원*7대

30,000원*10박스

22,000원*10박스

0원

     0원

9,000원*4인*80식

     9,000원*4인*30식

0원

0원

   200,000원*4인*12월

   100,000원*4인*12월

100,000,000원



부서: 민원과
정책: 주택 건설 및 운영
단위: 건축지도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 11,671 0 11,671

01 사무관리비 11,375 0 11,375

  ○일반수용비 2,090 0 2,090

    0심의자료등 출력용지 구입 2,090 0 2,090

      ｏA3 300 0 300

      ｏA4 440 0 440

      ｏ프린터 토너 구입
1,350 0 1,350

  ○공공건축가 기술자문 수당
2,000 0 2,000

  ○공공건축심의위원회 참석수당
2,000 0 2,000

  ○건축위원회(해체전문분과)참석수당
2,100 0 2,100

  ○위반건축물 현황측량 1,500 0 1,500

  ○위반건축물 주민홍보물(현수막)
605 0 605

  ○급식비 1,080 0 1,080

    0건축지도업무추진 810 0 810

    0위반건축물 업무 추진
270 0 270

02 공공운영비 296 0 296

  ○건축지도 관련 우편요금 296 0 296

    0일반 43 0 43

    0등기 253 0 253

202 여비 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800

  ○건축지도업무수행
7,200 0 7,200

  ○위반건축물 현장조사 업무추진
3,600 0 3,600

토지정보자료  관리 5,336,759 3,657,640 1,679,119

국 413,326 398,000 15,326

도 41,043 31,044 9,999

군 4,882,390 3,228,596 1,653,794

신뢰받는 지적민원서비스 지원 940,865 920,794 20,071

국 68,000 68,000 0

도 25,400 26,600 △1,200

군 847,465 826,194 21,271

지적민원 및 지적공부정리 399,423 376,423 23,000

201 일반운영비 221,113 220,113 1,000

01 사무관리비 221,113 220,113 1,000

  ○토지대장 등록사항 정정 대상 정비 감정평
   가 수수료 1,000 0 1,000

305 배상금등 22,000 0 22,000
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30,000원*10박스

22,000원*20박스

       450,000원*1대*3회

   100,000원*10인*2회

   100,000원*4인*5회

   100,000원*7인*3회

250,000원*6건

   55,000원*11매

9,000원*3인*30식

     9,000원*3인*10식

430원*100건

2,530원*100건

   200,000원*3인*12월

   100,000원*3인*12월

1,000,000원



부서: 민원과
정책: 토지정보자료  관리
단위: 신뢰받는 지적민원서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

01 배상금등 22,000 0 22,000

  ○토지대장 등록사항 정정 대상 정비
22,000 0 22,000

세계측지계 성과 운영 13,571 16,500 △2,929

도 5,400 6,600 △1,200

군 8,171 9,900 △1,729

201 일반운영비 13,571 16,500 △2,929

도 5,400 6,600 △1,200

군 8,171 9,900 △1,729

01 사무관리비 13,571 16,500 △2,929

  ○지적도근점 설치 수수료
13,571 16,500 △2,929

도 5,400 6,600 △1,200

군 8,171 9,900 △1,729

지적재조사 관리 3,440,613 1,792,764 1,647,849

국 345,326 330,000 15,326

군 3,095,287 1,462,764 1,632,523

지적재조사 관리 3,095,287 1,462,764 1,632,523

401 시설비및부대비 2,932,523 1,300,000 1,632,523

01 시설비 2,932,523 1,300,000 1,632,523

  ○지적재조사사업(신천지구) 조정금
2,932,523 1,300,000 1,632,523

지적재조사사업 추진 345,326 330,000 15,326

국 345,326 330,000 15,326

201 일반운영비 16,444 15,000 1,444

국 16,444 15,000 1,444

01 사무관리비 16,444 15,000 1,444

  ○지적재조사 운영비 16,444 15,000 1,444

국 16,444 15,000 1,444

308 자치단체등이전 328,882 315,000 13,882

국 328,882 315,000 13,882

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 328,882 315,000 13,882

  ○지적재조사 측량비 328,882 315,000 13,882

국 328,882 315,000 13,882

공간정보 관리 955,281 944,082 11,199

도 15,643 4,444 11,199

군 939,638 939,638 0

도로시설물 안내시설물 설치 11,199 0 11,199

도 11,199 0 11,199

401 시설비및부대비 11,199 0 11,199

도 11,199 0 11,199

01 시설비 11,199 0 11,199
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   22,000,000원

   80,300원*169점

   4,928,610원*595필지

16,444,000원

328,882,000원



부서: 민원과
정책: 토지정보자료  관리
단위: 공간정보 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○도 관리 광역도로 안내시설물 설치 및 유지
   보수 11,199 0 11,199

도 11,199 0 11,199

재무활동(민원과) 3,456 620 2,836

보전지출 3,456 620 2,836

보조금 반환금 640 620 20

802 반환금기타 640 620 20

02 시ㆍ도비보조금반환금 120 100 20

  ○2024년 지적기준점 세계측지계 성과산출사
   업 이자 20 0 20

기타반환금 2,816 0 2,816

802 반환금기타 2,816 0 2,816

03 기타반환금등 2,816 0 2,816

  ○하자보수보증금 반환금 2,816 0 2,816
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11,199,000원

20,000원

2,816,000원


